
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυκτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας καθώς και αργιών, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, 
στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Κ.Ε.) (Δ26), στη Διεύθυνση Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Δ.Ε.) (Δ27), στη Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Β.Ε.) 
(Δ28), στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσε-
ων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Α.Α.), στον Τομέα Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής 
Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Δ.Α.), στον Τομέα Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Ν. Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Ν. ΧΑΝΙΩΝ), στον Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Π.Ε. Χαλκιδικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. ΧΑΛΚΙ-
ΔΙΚΗΣ) καθώς και τους διατιθεμένους στη Διεύ-
θυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. 
Κ.Ε.) (Δ26), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το έτος 2022, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

2 Καθορισμός τιμής αποζημίωσης ενοικίου για τους 
συμπυκνωτές οξυγόνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50187  (1)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής, νυκτε-

ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-

σίας καθώς και αργιών, για το προσωπικό που 

υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, στη Διεύ-

θυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. 

Κ.Ε.) (Δ26), στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Ελλά-

δος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Δ.Ε.) (Δ27), στη Διεύθυνση Αποκα-

τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Β.Ε.) (Δ28), στον Το-

μέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-

ταστροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Α.Α.), 

στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-

κών Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. 

Δ.Α.), στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Ν. 

ΧΑΝΙΩΝ), στον Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώ-

σεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 

(Τ.Α.Ε.Φ.Κ. Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) καθώς και τους δι-

ατιθεμένους στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελ-

λάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Κ.Ε.) (Δ26), καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2022, του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 882

8717



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8718 Τεύχος B’ 882/25.02.2022

1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις - εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων » (Α’ 176),

1.2 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

1.3 του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 περί κυρώσεως της 
από 29 Δεκ. 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί καθιερώσεως πεν-
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 126),

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

1.6 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

1.7 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

1.8 την υπ’ αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 
Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΥΟΔΔ 406).

2. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 36776/09-02-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Kαθορισμός ωραρί-
ου εργασίας για το έτος 2022 σε εικοσιτετράωρη βάση 
(καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του πάσης 
φύσεως προσωπικού το οποίο υπηρετεί στη Γενική Δι-
εύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών, στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής, Δυτικής και Βόρειας 
Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ Κ.Ε. -Δ26, ΔΑΕΦΚ Δ.Ε.-Δ27 και ΔΑΕΦΚ 
Β.Ε.-Δ28) και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής και Δυτικής Αττικής, 
Χαλκιδικής και Χανίων (ΤΑΕΦΚ Α.Α., ΤΑΕΦΚ Δ.Α., ΤΑΕΦΚ 
Χαλκιδικής και Χανίων) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που διατίθεται 
ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσί-
ες, για την καταγραφή και την αποκατάσταση των ζη-
μιών που προκλήθηκαν στις πληγείσες περιοχές το έτος 
2021 (σεισμός στη Θεσσαλία, πυρκαγιά στα Γεράνεια 
Όρη, πυρκαγιές Αυγούστου σε περιοχές Αττικής, Αχαΐ-
ας, Εύβοιας, Φωκίδας, Φθιώτιδας, Αρκαδίας, Λακωνίας, 
Μεσσηνίας και σεισμοί στη Κρήτη) πρόσθετα με τις κα-

ταστροφές που προκλήθηκαν εντός του έτους 2020 (σει-
σμός στη Σάμο, Χίο και Ικαρία, πλημμύρες Αυγούστου 
και Σεπτεμβρίου, κυκλώνας ’’ΙΑΝΟΣ’’)» (Β’ 709).

4. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής, 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
καθώς και αργιών, τριακοσίων εβδομήντα έξι (376) υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών, της Διεύθυνσης Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής 
Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), της Διεύθυνσης Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Δυτικής 
Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) (Δ27), της Διεύθυνσης Αποκατά-
στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Βορείου Ελ-
λάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Β.Ε.) (Δ28), του Τομέα Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής Αττικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.), του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.), 
του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Ν. Χανίων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Ν.ΧΑΝΙΩΝ), του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Π.Ε. Χαλκιδικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), καθώς και 
των διατιθεμένων στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), για το έτος 2022, σύμφωνα με το 
υπό στοιχεία ΓΔΑΕΦΚ/2395/ΓΔθ1/17.11.2021 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου τετρακο-
σίων δεκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα πέντε 
ευρώ και τριάντα έξι λεπτών 1.415.595,36 € περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του εκτελούμενου 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, ειδικός φορέας 1039 - 202 και Αναλυ-
τικούς Λογαριασμούς Εξόδων: α) 2120201001 για ποσό 
εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδων και είκοσι τεσσάρων 
ευρώ 198.024,00 €, β) 2120202001 για ποσό τετρακοσί-
ων είκοσι επτά χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ 
και πενήντα δύο λεπτών 427.835,52 €, γ) 2130201001 
για ποσό διακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων οκτακοσί-
ων τριάντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 249.837,60 € 
και δ) 2130202001 για ποσό πεντακοσίων τριάντα εννέα 
χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και είκοσι 
τεσσάρων λεπτών 539.898,24 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή υπερωριακής απογευματινής, 
νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας καθώς και αργιών, για το έτος 2022, σε τριακόσιους 
εβδομήντα έξι (376) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Ε.) (Δ27), 
της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε.) (Δ28), 
του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.), του Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.), του Τομέα Αποκατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8719Τεύχος B’ 882/25.02.2022

στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανί-
ων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Ν.ΧΑΝΙΩΝ), του Τομέα Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) καθώς και των διατιθεμένων 
στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο, ως εξής:

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες και

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα με πράξη 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστα-
σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 21 Φεβρουαρίου 2022  

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. ΔΒ3H/96/126/οικ.4517 (2)
Καθορισμός τιμής αποζημίωσης ενοικίου για 

τους συμπυκνωτές οξυγόνου.

  O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστη-

μα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).
2. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 38).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241).

4. Τo άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίη-
ση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-
πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021 και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 74).

6. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 97 του ν. 4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 

επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

7. Τo άρθρο 87 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
550/765/22-4-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Με-
ταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού 
Συμβουλίου προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γε-
νικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα 
με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

9. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο ’’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγεί-
ας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’»(Β’ 4898), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν και ιδίως την παρ. 3 τoυ άρθρoυ 53 «Συσκευές 
Οξυγονοθεραπείας» που αναφέρει ότι: «Οι συσκευές 
οξυγονοθεραπείας, αποζημιώνονται από τον Οργανισμό 
σε συμβεβλημένους παρόχους σύμφωνα στην τιμή που 
έχει συμφωνηθεί με αυτούς και έχει ορίσει με απόφαση 
του το Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ».

10. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/07-03-2019 «Τρο-
ποποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 (Β’ 4898) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο ’’Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’» (Β’ 889).

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 20254/04-04-2019 
«Τροποποίηση (2n) της ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/31-10-2018 (Β’ 
4898) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 
’’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’όπως 
ισχύει.» (Β’ 1218).

12. Την υπ΄αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχε-
διασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ιατρο-
τεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμάτων 
Ειδικής Διατροφής», μεταξύ των οποίων ορίζεται ότι: 
«δ) ……..Να εισηγείται στο ΔΣ την κοστολόγηση των 
προϊόντων, η οποία θα γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία.».

13. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.41195/22-10-2018 από-
φαση του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Προσθήκη προϊόντων ιατροτε-
χνολογικού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσής τους και καθορισμός 
τιμών κατηγορίας» (Β’ 4888).

14. Την υπ’αρ. 947/691/16-07-2020 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ «Προσθήκη νέων προϊόντων ιατροτεχνολογι-
κού και υγειονομικού υλικού στα αποζημιούμενα από 
τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα, καθορισμός τιμών αποζημίωσής 
τους και ανώτατων τιμών υποκατηγορίας» (B’ 3531).

15. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 395/530/οικ. 14572/
01-06-2021 απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8720 Τεύχος B’ 882/25.02.2022

ρεσιών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη νέων προϊόντων 
ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού υλικού στα αποζη-
μιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και καθορισμός 
τιμών αποζημίωσής τους» (Β’ 2439).

16. Την υπό στοιχεία ΔΒ3H 527/711/οικ.18769/13-7-
2021 απόφαση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγοράς Υπηρεσιών 
Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη νέων προϊόντων πρό-
σθετης περίθαλψης και υγειονομικού υλικού στα απο-
ζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα και καθορισμός 
τιμών αποζημίωσής τους» (Β’ 3390).

17. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ. 32281/4-9-2021 από-
φαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ «Ένταξη στο Μητρώο Αποζημι-
ούμενων Προϊόντων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) αναπνευστικών συσκευών 
που αποζημιώνονται με ενοίκιο» (Β’ 3489).

18. Την υπό στοιχεία 119/445/24-01-2018 απόφαση 
του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ «Καθορισμός ανώτατης αποδιδόμε-
νης τιμής, για προϊόντα που ανήκουν στις κατηγορίες 
των παρεχόμενων ειδών του άρθρου 15 του Ενιαίου 
Κανονισμού Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) (ΦΕΚ 3054/Β’/
18-11-2012)» (Β’ 379).

19. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.18254/15-05-2019 
απόφαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ «Τροποποίηση της 1640/
523/11-12-2018 απόφασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Καθορι-
σμός τιμών αποζημίωσης ενοικίου για αναπνευστικές συ-
σκευές, σύμφωνα με την υπ’ αρ. Φ90380/25916/3294/2011 
(Β’ 2456) Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 1063), όπως αντικαταστάθηκε με την υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/1-11-2018 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 4898)» (B’ 1859).

20. Την υπό στοιχεία 120/445/24-01-2018 απόφαση 
του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ «Έγκριση πρότασης προς το Υπουργείο 
Υγείας σχετικά με την κοστολόγηση των εγχωρίως πα-
ραγόμενων και εγχωρίως κυκλοφορούντων προϊόντων 
των παρεχόμενων ειδών του άρθρου 15 του Ε.Κ.Π.Υ.»

21. Το υπό στοιχεία ΔΒ3Ε/11/0-01-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Τμήματος Επι-
χειρησιακού Σχεδιασμού και Αναπτ. Έργων «Ενημερω-
τικό σημείωμα με τις δαπάνες υπηρεσιών υγείας,πλην 
φαρμάκου, για το δεκάμηνο του 2020».

22. Την υπ΄αρ. 750/796/7-10-2021 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Σχεδιασμός για παροχή οξυγονοθεραπείας».

23. Τις προτάσεις της ΠΑ.ΣΥ.Π.Υ που εστάλησαν στο 
Τμήμα Σχεδιασμού Παροχών Κοστολόγησης-Τιμολό-
γησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου στις 27/10/2021 σχετικά με προτεινόμενες 
τιμές ενοικίου συμπυκνωτών οξυγόνου.

24. Την υπό στοιχεία ΔΒ3H/825/1114/οικ.29892/
15-11-2021 απόφαση του Γενικού Διευθυντή για κατηγο-
ριοποίηση των συμπυκνωτών οξυγόνου σύμφωνα με τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά τους σε νέες κατηγορίες.

25. Τα στοιχεία που αφορούν εκτελέσεις γνωματεύσε-
ων αναπνευστικών συσκευών για τα έτη 2017 έως 2020, 
τα οποία εξάχθηκαν από το Πληροφοριακό Σύστημα του 
ΕΟΠΥΥ μετά από αίτημα της υπηρεσίας.

26. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 96/126/11-02-2022 σχετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

27. Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχών πρόσθε-
της περίθαλψης - αναπνευστικές συσκευές οξυγόνου, 
εντάσσεται στους κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό 
όριο δαπανών) των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων 
υγείας, όπως αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετι-
κή υπουργική απόφαση, η οποιαδήποτε αύξηση στην 
προκαλούμενη δαπάνη της κατηγορίας θα επιστραφεί 
ως claw back και δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του πίνακα 1 της υπό 
στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.18254/15-05-2019 απόφασης ως 
εξής:

1. Κατάργηση της εγγραφής με α/α 6.
2. Προσθήκη των παρακάτω εγγραφών με α/α 6,9,10,11

Α/Α Τύπος 
Αναπνευστικής 
συσκευής

Αναλώσιμα και Συχνότητα  
αντικατάστασης

Τιμή αποζημίωσης 
ενοικίου/μήνα με 
αναλώσιμα

6 ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ 
ΟΞΥΓΟΝΟΥ 
ΧΑΜΗΛΗΣ ΡΟΗΣ

(1 υγραντήρας, 6 ρινικές 
διατάξεις, επέκταση 
σωλήνωσης, υδατοπαγίδα) 
ανά 3 μήνες

75,00€

9 ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ 
ΟΞΥΓΟΝΟΥ 
ΥΨΗΛΗΣ ΡΟΗΣ

(1 υγραντήρας, 6 ρινικές 
διατάξεις, επέκταση 
σωλήνωσης, υδατοπαγίδα) 
ανά 3 μήνες

100,00€

10 ΦΟΡΗΤΟΣ 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ 

ΟΞΥΓΟΝΟΥ 

ΠΑΛΜΙΚΗΣ ΡΟΗΣ

(1 υγραντήρας, 6 ρινικές 

διατάξεις, επέκταση 

σωλήνωσης, υδατοπαγίδα) 

ανά 3 μήνες

100,00€

11 ΦΟΡΗΤΟΣ 

ΣΥΜΠΥΚΝΩΤΗΣ 

ΟΞΥΓΟΝΟΥ 

ΠΑΛΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΡΟΗΣ

(1 υγραντήρας, 6 ρινικές 

διατάξεις, επέκταση 

σωλήνωσης, υδατοπαγίδα) 

ανά 3 μήνες

120,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2022

Ο Προϊστάμενος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008822502220004*


		2022-02-28T13:37:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




